
                
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОВРОВА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
 

«07» октября 2020 г.                       № 408 
Ковров 

 

О внесении изменений в приказ управления образования  

администрации города Коврова от 23.09.2020 № 379 «О проведении школьного  

этапа Всероссийской Олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году» 

 

  В связи с проведением диагностических работ по программам основного 

общего образования для обучающихся 10 классов с применением технологии ФГБУ 

ФЦТ «Автоматизированная информационная система «Государственная итоговая 

аттестация» в образовательных организациях, реализующих программы среднего 

общего образования  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения  в п. 1 приказа управления образования 

администрации города Коврова от 23.09.2020 № 379 «О проведении школьного  этапа 

Всероссийской Олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году», установив 

следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады по предметам: 

 

Дата Предмет Классы 

5 октября право 9-11 

6 октября астрономия 10-11 

7 октября литература 5-11 

8 октября физика 7-11 

9 октября химия 8-11 

12 октября экономика 10-11 

13 октября русский язык 5-11 

14 октября биология 6-11 

15 октября математика 5-11 

17 октября искусство (МХК) 9-10 

19-20 октября физическая культура 5-11 

21 октября география 6-11 

22 октября иностранные языки 5-11 

24 октября экология  9-10 

26 октября история 6-11 

27 октября обществознание 7-11 

28 октября информатика 7-11 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель:   

Зеленина Марина Игоревна 

8 (49232) 3-18-42 

 

 

Рассылка: 

 
1 В дело УО - 1 экз. 

2 ООО  - по  1 экз. 

3 ООиКР - 2 экз 

4 ИМЦ - 1 экз. 

5 МОУ, ЧОУ «Православная 

гимназия» 

 

-  по 1 экз. 

 

6.  Тюрина Е.Ю. - 1 экз. 
 

 

 

 

 



 



 Приложение  

К приказу управления образования  

администрации г. Коврова 

От 07.10.2020 № 408 

 
 

 

Схема проведения  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

на территории города Коврова в 2020 – 2021 учебном году 

 

 

Дата 

2020 года 

Мероприятие Ответственный 

организация организатор 

До 28 

сентября 

Сбор заявок обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе 

Олимпиады по общеобразовательным предметам 

ОО Учителя-предметники, 

классные руководители 

28 

сентября 

 

Завершение приёма заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся об участии во Всероссийской олимпиаде школьников, об 

ознакомлении с порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, о согласии на размещение олимпиадной работы своего 

ребёнка в сети «Интернет» 

ОО Лицо, назначенное 

ответственным за сбор 

заявлений родителей 

(законных представителей) 

распорядительным 

документом ОО 

Установление графика проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

Организатор 

школьного этапа 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников  

Управление образования 

администрации города 

Коврова; приказ 

Утверждение  состава муниципальных предметно-методических комиссии Организатор 

школьного этапа 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников  

Управление образования 

администрации города 

Коврова; приказ 

02 – 27 

октября 

Разработка муниципальными предметно-методическими комиссиями 

олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам  

Организатор 

школьного этапа 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников 

Председатель оргкомитета 

школьного этапа олимпиады; 

председатели муниципальных 

предметно-методических 

комиссий 



 

30 

сентября – 

1 октября 

Утверждение: 

 - оргкомитета проведения школьного этапа Олимпиады,  

- ответственного за проведение школьного этапа Олимпиады; 

- состава жюри по каждому общеобразовательному предмету и параллели 

классов 

- списка кабинетов, в которых будет проводиться школьный этап 

Олимпиады по каждому предмету (мест проведения); 

- организаторов в аудиториях при проведении Олимпиады по каждому 

образовательному предмету; 

- организаторов вне аудиторий (дежурных) 

ОО Руководитель, приказ 

Размещение на информационных стендах и на сайте образовательной 

организации:  

- графика проведения школьного этапа Олимпиады,  

- мест проведения (кабинетов) 

- сроков ознакомления с результатами 

ОО Ответственный в ОО  

2 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

праву 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

 Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по праву с 

обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

5 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

астрономии 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по астрономии 

 Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по астрономии с 

обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

Проведение: Право  ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

 Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

 Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

 Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

 Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по праву ОО Жюри школьного этапа 

6 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

литературе 

Оргкомитет 

школьного этапа 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 



олимпиады комиссии по праву 

 Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по литературе с 

обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

 Проведение: Астронимия ОО Оргкомитет ОО 

 Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

 Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

 Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

 Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

 Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по астрономии ОО Жюри школьного этапа 

 Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по праву ОО Жюри школьного этапа 

7 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

физике 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

 Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по физике с 

обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

 Проведение: Литература ОО Оргкомитет ОО 

 Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

 Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

 Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

 Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

 Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по литературе ОО Жюри школьного этапа 

 Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по астрономии ОО Жюри школьного этапа 

 Формирование итогового протокола школьного этапа по праву  ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

 Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

праву 

ОО Председатель жюри 

8 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

химиии 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по химии с 

обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  



Проведение: Физика ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по физике ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по литературе ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по астрономии  ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

астрономии 

ОО Председатель жюри 

9 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

экономике 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по экономике с 

обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

Проведение: Химия ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по химии ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по физике ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по литературе ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

литературе 

ОО Председатель жюри 

12 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

русскому языку 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по русскому 

языку с обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  



Проведение: Экономика ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по экономике ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по химии ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по физике ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

физике 

ОО Председатель жюри 

13 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

биологии 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по биологии с 

обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

Проведение: Русский язык ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по русскому 

языку 

ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по экономике ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по химии ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

химии 

ОО Председатель жюри 

14 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

математике 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по математике с ОО Ответственный в ОО  



обеспечением хранения 

Проведение: Биология ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по биологии ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по русскому 

языку 

ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по экономике ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

экономике 

ОО Председатель жюри 

15 октября Проведение: Математика ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по математике ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по биологии ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по русскому языку ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

русскому языку 

ОО Председатель жюри 

16 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

физической культуре 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по физической 

культуре с обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

искусству (МХК) 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 



Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по искусству 

(МХК) с обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по математике ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по биологии ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

биологии 

ОО Председатель жюри 

Подведение итогов школьного этапа Олимпиады по  школе ОО Оргкомитет ОО 

Представить председателю оргкомитета школьного этапа Олимпиады: 

- протоколы результатов по предметам:  

право,  

астрономия,  

литература,  

физика,  

химия 

- заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады по предметам: 

право,  

астрономия,  

литература,  

физика,  

химия 

ОО Ответственный в ОО 

17 октября Проведение: Искусство (МХК) ОО Оргкомитет ОО 

 Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

 Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

 Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

 Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

 Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по искусству 

(МХК) 

ОО Жюри школьного этапа 

19 октября Проведение: Физическая культура 

                        (теоритический тур) 

ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий (теор.) ОО Жюри школьного этапа 



Показ заданий (теор.) ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий практических испытаний по физической культуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по физической 

культуре (теор.) 

ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами искусству 

(МХК) 

ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по математике ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

математике 

ОО Председатель жюри 

20 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

географии 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по географии с 

обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

Проведение: Физическая культура  

                       (практические испытания) 

ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий (в процессе проведения) ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по физической 

культуре 

ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа искусству (МХК) ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

искусству (МХК) 

ОО Председатель жюри 

21 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

иностранным языкам 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по иностранным 

языкам с обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

Проведение: География ОО Оргкомитет ОО 



Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по география ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по физической 

культуре 

 

ОО Жюри школьного этапа 

22 октября Проведение: Иностранные языки ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по иностранным 

языкам 

ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по географии ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по физической 

культуре 

ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

физической культуре 

 

ОО Председатель жюри 

23 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

истории 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по истории с 

обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

экологии 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по экологии с 

обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по иностранные 

языки 

ОО Жюри школьного этапа 



 Формирование итогового протокола школьного этапа по географии ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

географии 

ОО Председатель жюри 

24 октября 

 
Проведение: Экология ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по экологии ОО Жюри школьного этапа 

26 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

обществознанию 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по 

обществознанию с обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

Проведение: История ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по истории ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по экологии ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по иностранным 

языкам 

ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиад по 

иностранным языкам 

ОО Председатель жюри 

Подведение итогов школьного этапа Олимпиады по  школе ОО Оргкомитет ОО 

Представить председателю оргкомитета школьного этапа Олимпиады: 

- протоколы школьного этапа Олимпиады по предметам:  

экономика,  

русский язык,  

биология,  

ОО Председатель оргкомитета 

ОО 



математика, 

искусство (МХК), 

физическая культура  

- заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады по  предметам: 

экономика,  

русский язык,  

биология,  

математика, 

искусство (МХК), 

физическая культура 

27 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

информатике 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по информатике с 

обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

Проведение: Обществознание ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по 

обществознанию 

ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по истории ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по экологии ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

экологии 

ОО Председатель жюри 

28 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

ОБЖ 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по ОБЖ с 

обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

Проведение: Информатика ОО Оргкомитет ОО 



Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по информатике ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по 

обществознанию 

ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по истории ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

истории 

ОО Председатель жюри 

29 октября Передача председателям школьных оргкомитетов олимпиадных заданий по 

технологии 

Оргкомитет 

школьного этапа 

олимпиады 

Председатель муниципальной 

предметно-методической 

комиссии по праву 

Тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа по технологии с 

обеспечением хранения 

ОО Ответственный в ОО  

Проведение: ОБЖ ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по ОБЖ ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по информатике ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по обществознанию ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

обществознанию 

ОО Председатель жюри 

30 октября Проведение: Технологии ОО Оргкомитет ОО 

Проверка олимпиадных заданий ОО Жюри школьного этапа 

Разбор заданий ОО Жюри школьного этапа 

Показ заданий ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций по процедуре  ОО Жюри школьного этапа 



Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по технологии ОО Жюри школьного этапа 

Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по ОБЖ ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по информатике ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

информатике 

ОО Председатель жюри 

2 ноября Приём апелляций о несогласии с выставленными баллами по технологии ОО Жюри школьного этапа 

Формирование итогового протокола школьного этапа по ОБЖ ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

ОБЖ 

ОО Председатель жюри 

    

3 ноября Формирование итогового протокола школьного этапа по технологии ОО Жюри школьного этапа 

совместно с оргкомитетом 

ОО 

Ознакомление участников школьного этапа с результатами Олимпиады по 

технологии 

ОО Председатель жюри 

Подведение итогов школьного этапа Олимпиады по  школе ОО Оргкомитет ОО 

Представить председателю оргкомитета школьного этапа Олимпиады: 

- протоколы школьного этапа Олимпиады по предметам:  

география, 

иностранные языки, 

экология, 

история, 

обществознание, 

информатика, 

ОБЖ, 

технология. 

- заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады по  предметам: 

география, 

иностранные языки, 

экология, 

история, 

ОО Председатель оргкомитета 

ОО 



обществознание, 

информатика, 

ОБЖ, 

технология. 

03-05 

ноября 

Обобщение  результатов школьного этапа Олимпиады по городу Оргкомитет 

школьного этапа 

Л.Р. Диркач; 

М.И. Зеленина 

Обобщение заявок образовательных организаций на участие в 

муниципальном этапе Олимпиады 

Оргкомитет 

школьного этапа 

М.И. Зеленина 

Формирования муниципальной  базы данных по участникам 

муниципального этапа Олимпиады 

Оргкомитет 

школьного этапа 

М.И. Зеленина 

 Определение баллов по каждому общеобразовательному предмету, 

необходимому для участия в муниципальном этапе Олимпиады 

Оргкомитет 

школьного этапа 

Л.Р. Диркач; 

М.И. Зеленина 

 Подготовка требований к проведению муниципального этапа Олимпиады Оргкомитет 

школьного этапа 

Л.Р. Диркач; 

М.И. Зеленина 

 Подготовка составов жюри по общеобразовательным предметам по 

проверке олимпиадных работ муниципального этапа Олимпиады 

Оргкомитет 

школьного этапа 

Л.Р. Диркач; 

М.И. Зеленина 

 Разработка технологической карты муниципального этапа Олимпиады Оргкомитет 

школьного этапа 

Л.Р. Диркач; 

М.И. Зеленина 

 Определение квоты участников муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  

Оргкомитет 

школьного этапа 

Л.Р. Диркач; 

М.И. Зеленина 

 Подготовка проекта приказа о проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на территории города Коврова в 

2020-2021 учебном году 

Оргкомитет 

школьного этапа 

Л.Р. Диркач; 

М.И. Зеленина 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пппппппппппп 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 
 

 

 

 

 

 

 

 


